
!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#"$"%"$"&"'"(")

!"#!$%&'()*'+,-).$'

/'+*,('!&)!&'()*'+,-).$'!&'(!0.$1)2().!0.34$,('

0.34$'!&)

1,$!*'$'&'55.!/,(!&)!1,3*+.

!"#$%$&%'()"*$%)*%'*$'+)*,%'-.$/.0%&*.$1'

.667889:!/,+),-).$'!,(!*)(,$0).!&)!;+'/)1).$'!<)$,$-),+).!=#=#>=#==%

!""2'.55.!3,22).!&4'3)(,/'$5)?'%331'.)1'@A:##!0.$'31',."%3*45'6)1"*76.741' *$'/*%'

41,6.)%$1%'1"'1,1)81$&*%31' *$'.441,61)%$&%'%3'9:'$;<='"13'<>?@A?B@B@'6)1/*%' 0.$/.0%&*.$1'$1*'

,."*'1'$1331'C.),1'"*'0#*'%3'910)14.'D*$"%0%31'$;A'"13'B@?@A?B@B@E'7*'F')*#$*4.'*$',."%3*45'4131,%4*0%'

*3'-.$7*83*.'-.,#$%31;

G*7#34%$.'6)171$4*H

*+,-,./,<I 0'&1!&$"'()00'&2#!

*+,-,./,BI 3!#)(($"*$)#(4$%$

*+,-,./,AI 5!&6$'11$"%'3#$)()

*+,-,./,JI 7'66'#$"(!#)&8'

*+,-,./,KI 3)#&'#2!&$"2'7$2)

*+,-,./,LI 01)9'&$&$"*'!('

*+,-,./,>I :4)#8!('"0$5!&)

*+,-,./,=I 0)##'"#!3)#1!

*+,-,./,MI 3$6;$66;$"5'11)!

*+,-,./,<@I 0'&1$"0)#%$!

*+,-,./,<<I %'()!11$"5'#1$&'

*+,-,./,<BI 9'33#$"0)#%$!

*+,-,./,<AI 4#'%'&$"%$'&6'#(!

+%)410*6%' *3' DNOGNP!GQ('-(RST!:NE' !*.$,$$)!3,+0'((,?! *3' U#%31' 6).//1"1' %33%'

)1"%&*.$1'"13'6)171$41'/1)V%31;

NW'6)171$41'3W%77177.)1'1741)$.':.)1$&%'-!G(DQ;

N771$".' 318%31' *3' $#,1).' "183*' *$41)/1$#4*E' )$2! 1,$5.$)!,('11,$&+.! >! 1)$&,0.?!

%77#,1'3%'6)17*"1$&%'1'"*0X*%)%'%61)4%'3%'71"#4%'61)'3%'4)%44%&*.$1'"133W.88144.'7.6)%'*$"*0%4.;

T.,*$%' 70)#4%4.)*' *' -.$7*83*1)*H'*'+$,+&.$)!&,/)&'?! 15'<,$)$)! ;,.(,?! <,**+)!

1'+2).



OGGETTO: Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2020-2022. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Il Sindaco passa la parola all’assessore al bilancio Carosi, che illustra la variazione.  

 

 In assenza di interventi il Sindaco chiede quindi il voto. 
 

 PREMESSO CHE: 

-           con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 07.02.2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022; 
-           con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 07.02.2020, dichiarata 

immediatamente esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022; 

-           con Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 07.02.2020 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2020/2022 ed è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai Responsabili di Area; 
 

 RICORDATO CHE, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del d.Lgs. n. 

267/2000, il bilancio di previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in 

termini di competenza e di cassa; 

 

 RICHIAMATE: 

- La deliberazione di Giunta Regionale n. 54 del 02/04/2020 avente ad oggetto: 

“Eccezionali eventi meteorologici verificatisi nel mese di novembre 2019 

(OCDPC 622 del 17 dicembre 2019). Approvazione del piano dei primi interventi 

urgenti di Protezione Civile – Primo stralcio”; 

- La deliberazione di Giunta Regionale n. 60 del 07/04/2020 avente ad oggetto: 

“Eccezionali eventi meteorologici verificatisi nei territori colpiti dalla Regione 

Emilia-Romagna nel mese di maggio 2019 (OCDPC 600 del 26 luglio 2019). 

Approvazione del piano dei primi interventi urgenti di Protezione Civile – 

Secondo stralcio”; 

 

 DATO ATTO CHE n. 3 interventi previsti nelle Deliberazioni di cui sopra 

necessitano di essere iscritti a bilancio con i relativi stanziamenti, come di seguito indicato: 

- Madonna dei Fornelli – Via Ca’ dei Farini (Ripristino della strada comunale di 

Ca’ dei Farini con consolidamento al piede del corpo stradale) per € 35.000,00; 

- Ca’ Galeazzi (Intervento di ripristino definitivo della viabilità comunale via Ca’ 

Galeazzi) per € 36.600,00; 

- Via della Stazione (Lavori di consolidamento e rifacimento piano viabile 

interessato dal cedimento della scarpata di valle) per  110.000,00;                    

 

 RITENUTO PERTANTO di istituire i seguenti capitoli di entrata: 

- Capitolo 2820/20 denominato “CONTRIBUTO AGENZIA REGIONALE 

PROTEZIONE CIVILE MADONNA DEI FORNELLI - VIA CA' DEI FARINI”; 

- Capitolo 2820/30 denominato “CONTRIBUTO AGENZIA REGIONALE 

PROTEZIONE CIVILE CA' GALEAZZI”; 

- Capitolo 2820/40 denominato “CONTRIBUTO AGENZIA REGIONALE 

PROTEZIONE CIVILE VIA DELLA STAZIONE”; 

 



ed i correlati capitoli di spesa: 

 

- Capitolo 10700/20 denominato “CONTRIBUTO AGENZIA REGIONALE 

PROTEZIONE CIVILE MADONNA DEI FORNELLI - VIA CA' DEI FARINI”; 

- Capitolo 10700/30 denominato “RIPRISTINO VIA CA' GALEAZZI - 

CONTRIBUTO AGENZIA REGIONALE PROTEZIONE CIVILE”; 

- Capitolo 10700/30 denominato “INTERVENTO VIA DELLA STAZIONE - 

CONTRIBUTO AGENZIA REGIONALE PROTEZIONE CIVILE”; 

 

 RITENUTO pertanto necessario procedere alle relative variazioni di bilancio così 

dettagliate: 

 

Anno 2020 

 

- Maggiori entrate in c/capitale a titolo di trasferimento da parte della Regione Emilia-

Romagna Agenzia Regionale di Protezione Civile per gli interventi sopra specificati 

per € 181.600,00; 

- Maggiori spese in c/capitale per lavori previsti dal Piano dei primi interventi di 

Protezione Civile per € 181.600,00; 

 

 VERIFICATO inoltre che si rende necessario adeguare le dotazioni cassa al primo 

esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022 

(allegato B); 

 

 VISTI:  
- il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A) contenente l’elenco delle 

variazioni di competenza – Esercizio 2020; 

-  il prospetto riportato in allegato sotto la lettera B)  contenente l’elenco delle 

variazioni di cassa - Esercizio 2020; 

 

dei quali si riportano le risultanze finali: 

 
 

ANNO 2020 

 

ENTRATA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento 

CO € 181.600,00   

CA € 181.600,00   

Variazioni in diminuzione 

CO 
  € 0,00 

CA   € 0,00 

SPESA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento 

CO   € 181.600,00 

CA   € 181.600,00 

Variazioni in diminuzione 

CO 
€ 0,00   

CA € 0,00   

TOTALE  

CO 
€ 181.600,00 € 181.600,00 

CA 
€ 181.600,00 € 181.600,00 

 



 

 DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio come risulta dal prospetto 

allegato sotto la lettera C)  quale parte integrante e sostanziale; 

 

 ACQUISITO agli atti il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi degli artt. 49 e 153 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, verbale n. 13  del 08.05.2020, prot. 

n.  3222 del 08.05.2020  espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 

 Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

 ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai 

sensi degli artt. 49 e 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

PRESENTI N°    13       ASTENUTI N° 4  (Santi, Galeotti, Fabbri, Uragani)    

VOTAZIONE PALESE: VOTANTI N° 9,  FAVOREVOLI N°  9,  CONTRARI Nessuno    

espressi nei modi di legge 

 

 A votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 
 

1) DI APPORTARE al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 le variazioni di 

competenza e di cassa per l’esercizio 2020, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del 

D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate negli allegati A) e B) di cui si riportano le 

seguenti risultanze finali: 
 

ANNO 2020 

 

 

ENTRATA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento 

CO € 181.600,00   

CA € 181.600,00   

Variazioni in diminuzione 

CO 
  € 0,00 

CA   € 0,00 

SPESA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento 

CO   € 181.600,00 

CA   € 181.600,00 

Variazioni in diminuzione 

CO 
€ 0,00   

CA € 0,00   

TOTALE  

CO 
€ 181.600,00 € 181.600,00 

CA 
€ 181.600,00 € 181.600,00 



 
 

 

2) DI DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi 

dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, 

comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto 

la lettera C) quale parte integrante e sostanziale; 

 

3) DI DICHIARARE, con successiva e seguente votazione:  

PRESENTI N°    13   ASTENUTI N° 4 (Santi, Galeotti, Fabbri, Uragani)    

VOTAZIONE PALESE: VOTANTI N° 9, FAVOREVOLI N°  9, CONTRARI 

Nessuno la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 

 



COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 2°VARC DEL 04/05/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 2820 20
CONTRIBUTO AGENZIA REGIONALE PROTEZIONE CIVILE MADONNA DEI FORNELLI - VIA CA'
DEI FARINI

0,00 35.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 35.000,00

E 2820 30 CONTRIBUTO AGENZIA REGIONALE PROTEZIONE CIVILE CA' GALEAZZI 0,00 36.600,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 36.600,00

E 2820 40 CONTRIBUTO AGENZIA REGIONALE PROTEZIONE CIVILE CVIA DELLA STAZIONE 0,00 110.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 110.000,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 181.600,00 0,00 181.600,00

TOTALE ENTRATA 0,00 181.600,00 0,00 181.600,00

USCITA

11.02.2 Interventi a seguito di calamità naturaliCOD BIL

U 10700 20
CONTRIBUTO AGENZIA REGIONALE PROTEZIONE CIVILE MADONNA DEI FORNELLI - VIA CA'
DEI FARINI

0,00 35.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 35.000,00

U 10700 30 RIPRISTINO VIA CA' GALEAZZI - CONTRIBUTO AGENZIA REGIONALE PROTEZIONE CIVILE 0,00 36.600,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 36.600,00

U 10700 40 INTERVENTO VIA DELLA STAZIONE - CONTRIBUTO AGENZIA REGIONALE PROTEZIONE CIVILE 0,00 110.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 110.000,00

11.02.2 TOTALE Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 181.600,00 0,00 181.600,00

TOTALE USCITA 0,00 181.600,00 0,00 181.600,00

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 105/05/2020 - GIULIA



COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 2°VARC DEL 04/05/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 2820 20
CONTRIBUTO AGENZIA REGIONALE PROTEZIONE CIVILE MADONNA DEI FORNELLI - VIA CA'
DEI FARINI

0,00 35.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 35.000,00

E 2820 30 CONTRIBUTO AGENZIA REGIONALE PROTEZIONE CIVILE CA' GALEAZZI 0,00 36.600,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 36.600,00

E 2820 40 CONTRIBUTO AGENZIA REGIONALE PROTEZIONE CIVILE CVIA DELLA STAZIONE 0,00 110.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 110.000,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 181.600,00 0,00 181.600,00

TOTALE ENTRATA 0,00 181.600,00 0,00 181.600,00

USCITA

11.02.2 Interventi a seguito di calamità naturaliCOD BIL

U 10700 20
CONTRIBUTO AGENZIA REGIONALE PROTEZIONE CIVILE MADONNA DEI FORNELLI - VIA CA'
DEI FARINI

0,00 35.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 35.000,00

U 10700 30 RIPRISTINO VIA CA' GALEAZZI - CONTRIBUTO AGENZIA REGIONALE PROTEZIONE CIVILE 0,00 36.600,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 36.600,00

U 10700 40 INTERVENTO VIA DELLA STAZIONE - CONTRIBUTO AGENZIA REGIONALE PROTEZIONE CIVILE 0,00 110.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 110.000,00

11.02.2 TOTALE Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 181.600,00 0,00 181.600,00

TOTALE USCITA 0,00 181.600,00 0,00 181.600,00

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 105/05/2020 - GIULIA



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2020

637.602,89Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

55.758,24 50.112,60 50.112,60

4.186.180,61 4.053.378,91 4.053.378,91

0,00 0,00 0,00

3.993.229,66 3.824.195,42 3.817.821,22

50.112,60 50.112,60 50.112,60

135.364,03 139.259,26 139.259,26

0,00 0,00 0,00

178.709,19 209.296,09 215.670,29

70.000,00 70.000,00 70.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti da amministrazioni pubbliche
( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 

TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

70.000,00 70.000,00 70.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 240.903,88 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

2.457.002,99 711.000,00 711.000,00

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  

dei prestiti da amministrazioni pubbliche 
( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 131.752,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili ( + )
70.000,00 70.000,00 70.000,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 2.636.154,87 781.000,00 781.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

131.752,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 131.752,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 

l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 

aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 

dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra la media dei

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle

Pag. 3



!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#$%&'()

*+%',&%&(&--"'.+/'()'*+#,0"

!"#$"%$&'()"*)+$*"',$&)-$).#(/$0$&'()1$'"'%$"#$&)2323423225

6#&.&07")-$)-(*$8(#"%$&'()9595)"-)&::(77&;

6"#(#()-$)#(:&*"#$7<)7(,'$,")"77(07"'7()*")#(:&*"#$7<)()*"),&##(77(%%")-(**="%$&'()">>$'$07#"7$/"5

?*)0&77&0,#$77&@) $')AB"*$7<)-$)C(0.&'0"8$*()-$)D#("@)"$)0('0$)-(**E"#75)FG@,&>>")H@)()HFI)8$0@),&>>"H)-(*)

J5K5)"..#&/"7&),&')L5M:05)HN53N52333@)'5)2OI@)(0.#$>()6DCPCP)QD!RCP!RMP)$')&#-$'()"**")#(:&*"#$7<)

7(,'$,")()"**"),&##(77(%%")">>$'$07#"7$/")-(**").#&.&07")-$).#&//(-$>('7&)$'-$,"7&)$')&::(77&5

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

?M)CPT6RUTD+?MP)L?)DCPD

V$B*$")9(*0")UDML?

MW@)3X53X52323

6"#(#()-$)#(:&*"#$7<),&'7"8$*()"77(07"'7()*")#(:&*"#$7<),&'7"8$*()-(**").#&.&07")-$)-(*$8(#"%$&'(5

?*) 0&77&0,#$77&@) $') AB"*$7<) -$) CPT6RUTD+?MP)DCPD)9RUJD+?M?JD=) P) +?MDU9?R@) "$) 0('0$) -(**E"#75)

FG@,&>>") H@) () HFI) 8$0@) ,&>>"H) -(*)J5K5) "..#&/"7&) ,&')L5M:05) HN53N52333@) '5) 2OI@(0.#$>() 6DCPCP)

QD!RCP!RMP)$')&#-$'()"**")#(:&*"#$7<),&'7"8$*()-(**").#&.&07")-$).#&//(-$>('7&)$'-$,"7&)$')&::(77&5

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS

?M)CPT6RUTD+?MP)DCPD)9RUJD+?M?JD=)P)+?MDU9?RMW@)3X53X52323

V$B*$")9(*0")UDML?



!"#$%"&'()*+,$-#$*()*./+'#"

+0(12(345(2672879292

:;<=;>=?@4(;5(%=5;@A=?(3=(B<4C=D=?@4(E=@;@>=;<=?(9292F92990

!""#$$!%

!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

)*./+"(!$

,'+(%"+"!"GG*(:'#(!$(,'.%&*

$#(,$+!')* $#(,"-&"G'&$*()*./+'#"

$+-(,'+G*+$('#",,'+!&* %*+'++$(.'&)"##'

.12345671& 891:1771& ;6& 19;<;6=>5& ;6?194=7;21& 5& ?;94=71& :;<;7=>45675& =;& @56@;& :5>>%=97A& BC& :5>& D!1:;25&

:5>>%=44;6;@79=E;165&:;<;7=>5D&F.A,5<AG1&HBIBCCJKA

H$&.'G* H$&.'G*

&'(()*+,--.)/,()+'+0)(()01.2(()3


